MUNICÍPIO DE PALMEIRA

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO EDITAL N.º 001/2021, de 05 de maio de 2021

1.1 O Município de Palmeira - PR, através da Comissão Executiva do processo seletivo,
nomeada pelo Decreto n.º 14.389 de 27/04/2021, torna público o instrumento convocatório, que
se destina a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público, nos termos da lei 4093, de 21 de abril de 2016.

1.2 Estão abertas de 13/05/21 a 27/05/2021, no Município de Palmeira, as inscrições para o
Processo Seletivo destinado ao provimento de emprego público, cujo número de vagas, carga
horária, vencimentos base e formação escolar estão estabelecidos no quadro abaixo:

EMPREGO

FORMAÇÃO
ESCOLAR

VALOR DE
INSCRIÇÃO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENT
O BASE

VAGAS

VAGAS
RESERVADAS A

DEFICIENTES
FÍSICOS

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Água
Clara)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77

Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde
(área Boa

Vista)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Boqueirão)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Campestre
de Vieiras)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Campestrinh

o)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Cercado)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Colônia
Maciel)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Correias)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

MUNICÍPIO DE PALMEIRA

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

(área

Encruzilhada)

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Faxinal
do Silva)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Faxinal
dos Mineiros)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Faxinal
dos Quartins)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Guarauninha)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Mandaçaia)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Paiol
do Fundo)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Passo
do Tio Paulo)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Pinheiral de

Baixo)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Poço
Grande)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Queimadas)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Quero-
Quero)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Rincão
do Coxo)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

MUNICÍPIO DE PALMEIRA

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Agente

Comunitário
de Saúde

(área Rincão
dos Seixas)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Santa
Barbara de

Baixo)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área Santa
Barbara de

Cima)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde
(área São

Pedro)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Território 1:
Rocio II e
Colônia

Francesa)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Território 2:
Amin Bacila,

Rocio I,
Santa Rosa,
Vila Rosa)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

(área
Território 3:

Centro,
Jardim

Cristine e
Vila Maria)

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

área Tocas

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde
área Turvo

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

área Vieiras

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

MUNICÍPIO DE PALMEIRA

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

de Saúde

área Vileiros

Agente
Comunitário
de Saúde

área Vilinha

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde
área Volta

Grande

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente
Comunitário
de Saúde

área
Witmarsum

Ensino Médio

Não será
cobrado

40

R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Agente de
Combate à

Dengue
Ensino Médio

Não será
cobrado

40 R$ 1.536,77
Cadastro
reserva

0

Assistente de
Farmácia

Ensino médio
e certificado
de conclusão
de curso de

assistente de
farmácia

Não será
cobrado

40

R$1.383,50

Cadastro
reserva

0

Assistente
Social

Diploma de
Curso de

superior em
Serviço
Social

registrado
perante o

MEC

Não será
cobrado

30

R$ 3.905,30

Cadastro
reserva

0

Cirurgião
Dentista

Diploma de
Curso de

superior em
Odontologia
registrado
perante o

MEC

Não será
cobrado

20

R$ 2.522,49

Cadastro
reserva

0

Cirurgião
Dentista

Estratégia –
ESF

Diploma de
Curso de

superior em
Odontologia
registrado
perante o

MEC

Não será
cobrado

40

R$ 5.044,97

Cadastro
reserva

0

Enfermeiro

Diploma de
Curso de

superior em
Enfermagem

registrado
perante o

MEC

Não será
cobrado

36

R$ 3.905,30

Cadastro
reserva

0

Enfermeiro –
ESF

Diploma de
Curso de

superior em
Enfermagem

registrado
perante o

MEC

Não será
cobrado

40

R$ 3.905,30

Cadastro
reserva

0

Farmacêutico Diploma de
Não será
cobrado

40

R$ 3.905,30
Cadastro
reserva

0

MUNICÍPIO DE PALMEIRA

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Curso de

superior em
Farmácia
registrado
perante o

MEC

Fisioterapeut
a

Diploma de
Curso de

superior em
Fisioterapia
registrado
perante o

MEC

Não será
cobrado

30

R$ 3.905,30

Cadastro
reserva

0

Médico –
ESF

Diploma de
Curso de

superior em
medicina
registrado
perante o

MEC

Não será
cobrado

40

R$15.586,32

Cadastro
reserva

0

Médico
Clínico Geral

Diploma de
Curso de

superior em
Medicina
registrado
perante o

MEC

Não será
cobrado

20

R$ 7.193,37

Cadastro
reserva

0

Motorista II
Ensino Médio

com
habilitação D

Não será
cobrado

40

R$ 2.013,25

Cadastro
reserva

0

Nutricionista

Diploma de
Curso de

superior em
Nutrição

registrado
perante o

MEC

Não será
cobrado

40

R$ 3.905,30

Cadastro
reserva

0

Psicólogo

Diploma de
Curso de

superior em
Psicologia
registrado
perante o

MEC

Não será
cobrado

40

R$ 3.905,30

Cadastro
reserva

0

Técnico em
Higiene
Dentária

Ensino médio
e curso

técnico em
Higiene

Dental com
registro

perante o
MEC

Não será
cobrado

40

R$ 1.383,50

Cadastro
reserva

0

Técnico de
Enfermagem

Ensino médio
e curso

técnico em
Enfermagem
com registro

perante o
MEC

Não será
cobrado

40

R$ 1.670,51

Cadastro
reserva

0

 Todas as etapas do PSS serão realizadas 100% online.

MUNICÍPIO DE PALMEIRA

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Maiores informações poderão ser obtidas no site do Município, wwww.palmeira.pr.gov.br.

Anna Angélica Alves Moscaleski
Presidente

Elisama Nogueira
Membro

Marina Gross Gonçalves
Membro